

TECHNISCHES DATENBLATT

Handelsbezeichnung: Fragolino Likör

Hersteller: NEW MELANU SRLS

Produktkategorie: Erdbeerlikör

Alkoholgehalt: 25 % Vol.

Aussehen: Klare Flüssigkeit mit intensiv roter, erdbeertypischer Farbe.

Geruch: Intensives und fruchtiges Aroma reifer Erdbeeren.

Geschmack: Süß, weich und fruchtig mit typischen Erdbeernoten und lang anhaltendem Abgang.

Zutaten:

- Wasser
- Zucker
- Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs
- Erdbeersaft
- Erdbeeraroma

Allergene: Enthält keine deklarationspflichtigen Allergene gemäß geltender Gesetzgebung, vorbehaltlich möglicher Kreuzkontaminationen am Produktionsstandort.

Chemisch-physikalische Eigenschaften:

Alkoholgehalt: 25 % Vol.

Farbe: Erdbeerrot

Aggregatzustand: Flüssig

pH-Wert: Entsprechend den Produktspezifikationen

Zuckergehalt: Rezepturabhängig

Verzehrempfehlung: Gut gekühlt (4–8 °C) servieren, pur oder als Zutat für Cocktails und Desserts.

Lagerung: Kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung und Wärmequellen schützen.

Verfügbare Gebindegrößen: 50 cl, 70 cl, 100 cl

Haltbarkeit: 36 Monate ab Herstellungsdatum bei sachgemäßer Lagerung.

Verwendungszweck: Lebensmittel für den Verzehr durch volljährige Personen bestimmt.

Hergestellt und abgefüllt von: NEW MELANU SRLS

Ursprungsland: Italien

NEW MELANU SRLS
L'AMMINISTRATORE UNICO



TECHNISCHES DATENBLATT – LIMONCELLO

Hersteller: New Melanu SRLS

Kategorie: Zitronenlikör **Alkoholgehalt:** 30 % Vol. **Inhalt:** 70 cl

Produktbeschreibung

Likör hergestellt aus einem Aufguss frischer IGP-Zitronenschalen und Zitronenaroma-Paste. Kräftige gelbe Farbe, intensives Zitrusaroma sowie ein süßer, ausgewogener und lang anhaltender Geschmack.

Zutaten

Wasser, Zucker, Zitronenaroma-Paste, Aufguss aus frischen IGP-Zitronenschalen.

Sensorische Eigenschaften

Aussehen: klar und brillant • Farbe: intensiv gelb • Aroma: frisch und zitrusartig • Geschmack: süß und anhaltend.

Lagerung

Kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung und Wärmequellen schützen.

Servierempfehlung

Vorzugsweise bei 0 °C bis 4 °C servieren.

Allergene

Enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß geltender Gesetzgebung, ausgenommen mögliche unbeabsichtigte Kreuzkontaminationen im Herstellungsprozess.

Verpackung

Glasflasche mit 70 cl Inhalt und versiegeltem Verschluss.

Chargennummer: siehe Etikett **Herkunft:** Hergestellt in Italien

Ausstellungsdatum: 9 / 06 / 2026 Unterschrift und Firmenstempel:


NEW MELANU SRLS
L'AMMINISTRATORE UNICO